
Šis dokuments ir izveidots vienīgi dokumentācijas nolūkos, un iestādes neuzņemas nekādu atbildību par tā saturu 

►B KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 1299/2007 

(2007. gada 6. novembris) 

par apiņu audzētāju grupu atzīšanu 

(Kodificēta versija) 

(OV L 289, 7.11.2007., 4. lpp.) 

Grozīta ar: 

Oficiālais Vēstnesis 

Nr. Lappuse Datums 

►M1 Komisijas Regula (EK) Nr. 753/2008 (2008. gada 31. jūlijs) L 205 3 1.8.2008. 
►M2 Komisijas Regula (ES) Nr. 557/2010 (2010. gada 24. jūnijs) L 159 13 25.6.2010. 

2007R1299 — LV — 01.07.2010 — 002.001 — 1



KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 1299/2007 

(2007. gada 6. novembris) 

par apiņu audzētāju grupu atzīšanu 

(Kodificēta versija) 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Padomes 2005. gada 23. novembra Regulu (EK) 
Nr. 1952/2005 par apiņu tirgu kopīgo organizāciju un Regulas (EEK) 
Nr. 1696/71, Regulas (EEK) Nr. 1037/72, Regulas (EEK) Nr. 879/73 un 
Regulas (EEK) Nr. 1981/82 atcelšanu ( 1 ) un jo īpaši tās 17. pantu, 

tā kā: 

(1) Komisijas 1972. gada 28. jūnija Regula (EK) Nr. 1351/72 par 
apiņu audzētāju grupu atzīšanu ( 2 ) ir vairākas reizes būtiski 
grozīta ( 3 ). Skaidrības un praktisku iemeslu dēļ minētā regula ir 
jākodificē. 

(2) Regulas (EK) Nr. 1952/2005 7. panta 2. punkta nosacījumos, kas 
attiecas uz apiņu audzētāju grupām, bez ekonomiskās darbības 
ilgtspējas pamatojuma ietilpst jo īpaši kopēju audzēšanas un 
pirmā tirdzniecības posma noteikumu piemērošana. Minētie nosa
cījumi ir jākonkretizē. 

(3) Lai nodrošinātu noteiktu administratīvās procedūras vienotību, 
būtu sīki jāizstrādā atzīšanas piemērošanas, piešķiršanas un atcel 
šanas noteikumi. 

(4) Lai informētu dalībvalstis un ieinteresētās puses, katra kalendārā 
gada sākumā būtu jāpublicē to grupu saraksts, kurām iepriekšējā 
gadā ir piešķirta atzīšana un kurām tā minētajā laika posmā ir 
atcelta. 

(5) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Apiņu pārvaldības 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

▼B 

2007R1299 — LV — 01.07.2010 — 002.001 — 2 

( 1 ) OV L 314, 30.11.2005., 1. lpp. Labotā redakcija OV L 317, 3.12.2005., 
29. lpp. 

( 2 ) OV L 148, 30.6.1972., 13. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar Regulu 
(EEK) Nr. 3858/87 (OV L 363, 23.12.1987., 27. lpp.). 

( 3 ) Skat. I pielikumu.



 

1. pants 

1. Iestāde, kas saskaņā ar Padomes Regulas (EK) Nr. 1234/2007 ( 1 ) 
122. pantu ir pilnvarota atzīt ražotāju organizācijas (turpmāk “ražotāju 
grupas”), ir tā dalībvalsts, kuras teritorijā ražotāju grupai ir juridiskā 
adrese. 

2. Dalībvalstis atzīst tās ražotāju grupas, kas ir pieprasījušas šādu 
atzīšanu un atbilst šādiem vispārīgiem nosacījumiem: 

a) tām ir juridiskas personas statuss vai pietiekama tiesībspēja un rīcīb
spēja, lai izmantotu tiesības un pildītu pienākumus saskaņā ar valsts 
tiesību aktiem; 

b) tās piemēro kopīgus noteikumus attiecībā uz ražošanu un pirmo 
tirdzniecības posmu šā punkta otrās daļas nozīmē; 

c) to statūtos ražotājiem, kas ir šīs grupas biedri, ir noteikts pienākums 

i) ievērot kopējos ražošanas noteikumus un lēmumus par audzē
jamām šķirnēm; 

ii) realizēt visu produkciju ar grupas starpniecību; 

d) tās sniedz pierādījumus par ekonomiski stabilu darbību; 

e) tās visā savas darbības jomā nepieļauj nekādu diskrimināciju starp 
Kopienas ražotājiem vai grupām, jo īpaši pēc to valstspiederības vai 
uzņēmējdarbības vietas; 

f) visiem ražotājiem, kas apņemas ievērot statūtus, tās bez diskriminā
cijas nodrošina tiesības pievienoties grupai; 

g) tās savos statūtos iekļauj noteikumus, lai nodrošinātu, ka grupas 
locekļi, kas vēlas no tās izstāties, var to darīt pēc vismaz trīs gadu 
dalības grupā un ar nosacījumu, ka tie par savu nodomu informē 
grupu vismaz vienu gadu pirms izstāšanās, neskarot attiecīgās valsts 
normatīvos aktus, kuru mērķis ir noteiktos gadījumos aizsargāt grupu 
vai tās kreditorus pret finansiālām sekām, kas varētu rasties, kādam 
grupas loceklim izstājoties, vai kavēt kāda grupas biedra izstāšanos 
finanšu gada laikā; 

h) tās savos statūtos iekļauj pienākumu veikt atsevišķu uzskaiti par 
darbībām, uz kurām attiecas atzīšana; 

i) tām nav dominējoša stāvokļa Kopienā. 

Pirmais tirdzniecības posms ir apiņu pārdošana vairumtirdzniecībai vai 
patērētājām nozarēm, ko veic ražotājs pats vai ražotāju grupas biedri. 

3. Šā panta 2. punkta c) apakšpunktā paredzēto prasību nepiemēro 
tiem produktiem, par kuriem ražotāji noslēguši pārdošanas līgumus 
pirms iestāšanās ražotāju grupā, ja vien minētās grupas par to bijušas 
informētas un tam piekritušas. 

▼M1 

2007R1299 — LV — 01.07.2010 — 002.001 — 3 

( 1 ) OV L 299, 16.11.2007., 1. lpp.



 

4. Atkāpjoties no 2. punkta c) apakšpunkta ii) daļas, ar ražotāju 
grupas atļauju un tās noteiktajiem nosacījumiem ražotāji, kas ir grupas 
locekļi, var 

a) prasību realizēt visu produkciju ar ražotāju grupas starpniecību, kā 
paredzēts 2. punkta c) apakšpunkta ii) daļā, aizstāt ar realizāciju, kas 
balstīta uz kopīgiem noteikumiem statūtos, kuri ražotāju grupai 
garantē tiesības uzraudzīt pārdošanas cenas, kas grupai jāapstiprina; 
pretējā gadījumā grupa uzpērk attiecīgos apiņus par augstāku cenu; 

b) ar citas, savas grupas izvēlētas ražotāju grupas starpniecību realizēt 
produktus, kas pēc savām īpašībām a priori neattiecas uz tās ražotāju 
grupas tirdzniecības darbībām, pie kuras ražotājs pieder. 

5. Kopīgos noteikumus, kas paredzēti 2. punkta b) apakšpunktā un c) 
apakšpunkta i) daļā, izklāsta rakstveidā. Minētajos noteikumos iekļauj 
vismaz: 

a) attiecībā uz audzēšanu – 

i) noteikumus par vienas vai vairāku šķirņu izmantojumu, atjau
nojot plantācijas vai veidojot jaunas; 

ii) noteikumus par atbilstību noteiktām audzēšanas un augu aizsar
dzības metodēm; 

iii) noteikumus par ražas novākšanu, žāvēšanu un vajadzības gadī
jumā sagatavošanu pārdošanai; 

b) attiecībā uz pārdošanu, it īpaši, ciktāl tas attiecas uz koncentrāciju un 
piegādes nosacījumiem – 

i) vispārīgos noteikumus, kas reglamentē grupas veikto tirdzniecību; 

ii) noteikumus, kas attiecas uz daudzumiem, kurus audzētāji ir piln
varoti pārdot paši, un noteikumus, kas reglamentē šo tirdzniecību. 

▼B 

2. pants 

1. Lai audzētāju grupu atzītu, tai jābūt vismaz 60 hektāriem reģis
trētas platības un vismaz 7 audzētājiem. 

Grieķijai obligāto hektāru skaitu samazina līdz 30 hektāriem. 

▼M1 
2. Atbilstīgi Regulas (EK) Nr. 1234/2007 195. panta 2. punktā minē
tajai procedūrai dalībvalstij pēc lūguma var atļaut atzīt grupu, kuras 
reģistrētās platības ir mazākas par 60 hektāriem, ja šīs platības atrodas 
atzītā audzēšanas rajonā, kas ir mazāks par 100 hektāriem. 

▼B 

3. pants 

Jebkuram atzīšanas pieprasījumam pievieno šādus dokumentus un infor
māciju: 

a) statūtus; 

▼M1 

2007R1299 — LV — 01.07.2010 — 002.001 — 4



 

b) to personu vārdus, kuras ir pilnvarotas rīkoties grupas vārdā; 

c) to pasākumu sarakstu, uz kuriem pamatojas lūgums piešķirt atzīšanu; 

d) pierādījumu, ka 2. panta noteikumi ir izpildīti. 

4. pants 

1. Dalībvalstis pieņem lēmumu par atzīšanas pieteikumu triju mēnešu 
laikā pēc tā saņemšanas. 

2. Grupas atzīšanu atceļ, ja vairs nav izpildīti atzīšanas piešķiršanas 
nosacījumi vai minētā atzīšana ir piešķirta, pamatojoties uz nepareizu 
informāciju. 

Atzīšanu atceļ ar atpakaļejošu spēku, ja tā ir iegūta vai izmantota nego
dīgi. 

3. Dalībvalstis īsteno nepārtrauktu pārraudzību tam, kā atzītu ražotāju 
grupas ievēro nosacījumus, ar kuriem tām ir piešķirts atzinums. 

▼M2 

5. pants 

1. Audzētāja dalībvalsts katru gadu līdz 31. janvārim Komisijai 
paziņo sarakstu ar atzītām apiņu audzētāju grupām savā dalībvalstī. 
Paziņojumos par katru grupu norāda: 

a) grupas nosaukumu; 

b) juridisko adresi; 

c) atzīšanas datumu; 

d) dalībnieku skaitu un 

e) grupas dalībnieku audzēto apiņu platību gadā pirms paziņojuma 
sniegšanas. 

2. 1. punktā minēto paziņošanu Komisijai veic saskaņā ar Komisijas 
Regulu (EK) Nr. 792/2009 ( 1 ). 

3. Sarakstus ar atzītām audzētāju grupām, kuros ir norādīti grupu 
nosaukumi un adreses, dara pieejamus dalībvalstīm un sabiedrībai ar 
visiem iespējamiem līdzekļiem, izmantojot Komisijas ieviestas informā
cijas sistēmas, tostarp publicējot internetā. 

▼B 

6. pants 

Regulu (EEK) Nr. 1351/72 atceļ. 

Atsauces uz atcelto regulu uzskata par atsaucēm uz šo regulu un lasa 
saskaņā ar atbilstības tabulu, kas atrodas II pielikumā. 

7. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalīb
valstīs. 

▼B 

2007R1299 — LV — 01.07.2010 — 002.001 — 5 

( 1 ) OV L 228, 1.9.2009., 3. lpp.



 

I PIELIKUMS 

Atceltā regula ar sekojošo grozījumu sarakstu 

Komisijas Regula (EEK) Nr. 1351/72 (OV L 148, 30.6.1972., 13. lpp.) 

Komisijas Regula (EEK) Nr. 2564/77 (OV L 299, 23.11.1977., 9. lpp.) 

1979. gada Pievienošanās akta 21. pants un I 
pielikums, II iedaļa, B daļa, e) punkts 

(OV L 291, 19.11.1979., 77. lpp.) 

Komisijas Regula (EEK) Nr. 2591/85 (OV L 247, 14.9.1985., 12. lpp.) 

Komisijas Regula (EEK) Nr. 1323/86 (OV L 117, 6.5.1986., 12. lpp.) 

Komisijas Regula (EEK) Nr. 3858/87 (OV L 363, 23.12.1987., 27. lpp.) 

▼B 

2007R1299 — LV — 01.07.2010 — 002.001 — 6



 

II PIELIKUMS 

Atbilstības tabula 

Regula (EEK) Nr. 1351/72 Šī regula 

1. panta 1. punkta ievadvārdi 1. panta 1. punkta ievadvārdi 

1. panta 1. punkta a) apakšpunkta ievadvārdi 1. panta 1. punkta a) apakšpunkta ievadvārdi 

1. panta 1. punkta a) apakšpunkta aa) daļa 1. panta 1. punkta a) apakšpunkta i) daļa 

1. panta 1. punkta a) apakšpunkta bb) daļa 1. panta 1. punkta a) apakšpunkta ii) daļa 

1. panta 1. punkta a) apakšpunkta cc) daļa 1. panta 1. punkta a) apakšpunkta iii) daļa 

1. panta 1. punkta b) apakšpunkta ievadvārdi 1. panta 1. punkta b) apakšpunkta ievadvārdi 

1. panta 1. punkta b) apakšpunkta aa) daļa 1. panta 1. panta b) apakšpunkta i) daļa 

1. panta 1. punkta b) apakšpunkta bb) daļa 1. panta 1. panta b) apakšpunkta ii) daļa 

1. panta 1. punkta b) apakšpunkta cc) daļa — 

1. panta 2. punkts 1. panta 2. punkts 

2. panta 1. punkta pirmais teikums 2. panta 1. punkta pirmā daļa 

2. panta 1. punkta otrais teikums 2. panta 1. punkta otrā daļa 

2. panta 2. punkts 2. panta 2. punkts 

3. pants 3. pants 

4. panta 1. punkts 4. panta 1. punkts 

4. panta 2. punkta pirmais teikums 4. panta 2. punkta pirmā daļa 

4. panta 2. punkta otrais teikums 4. panta 2. punkta otrā daļa 

4. panta 3. punkta pirmā daļa 4. panta 3. punkts 

4. panta 3. punkta otrā daļa — 

5. pants — 

6. pants 5. pants 

— 6. pants 

7. pants 7. pants 

— I pielikums 

— II pielikums 

▼B 

2007R1299 — LV — 01.07.2010 — 002.001 — 7


